Padahal *ittifaq* hukum di kalangan NU melalui *Bahtsul Masail* ini dipercayai menjadi tradisi dan pembimbing kehidupan mereka.

Kelemahan-kelemahan itu kini sudah mulai tertata, khususnya sejak Munas Alim Ulama di Bandar Lampung pada tanggal 16-20 Rajab 1412 H / 21-25 Januari 1992 M. Dalam Munas di Lampung ini telah menghasilkan keputusan tentang Sistem Pengambilan Keputusan Hukum dalam *Bahtsul Masail* di Lingkungan Nahdlatul Ulama, yang ditindaklanjuti sejak Muktamar NU di Cipasung Tasikmalaya pada tanggal 1 Rajab 1415 H / 4 Desember 1994 M.<sup>12</sup>

Lembaga *Bahtsul Masail* Nahdlatul Ulama atau disingkat LBM NU adalah sebuah lembaga otonomi Organisasi Masyarakat Nahdlatul Ulama yang berkecimpung pada pembahasan masalah-masalah kekinian yang berkembang di masyarakat dengan berpedoman pada Al-Qur'an dan Al-Hadits dan Kitab At-Turats pada mujtahid terdahulu.